
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE CONTRA RAZÕES AO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2020.
OBJETO: Conservação e Restauração, com implantação de acostamento da 
Rodovia PA-140, com extensão de 37,50 km, trecho Rio Guamá (Bujaru) / 
Entr. BR-316 (Santa Izabel do Pará), na Região de Integração do Guamá, 
sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa LUCENA INFRAESTRUTURA 
EIRELI, apresentou suas Contra Razões ao Recurso interposto pela 
empresa F.A.S DE CARVALHO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, cuja cópia se 
encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 
13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na 
Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 550948

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
PORTARIA Nº  73 DE 02 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994:
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor 
NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA, Id. Funcional nº 3275019/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração, referente ao exercício de 01/06/2019 
a 31/05/2020, no período de 01 a 30/06/2020 para momento oportuno, 
concedido através da PORTARIA nº 72 de 04.05.2020, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 34.204 de 04.05.2020.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 02/06/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 550879

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 042/2020-GP, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, 
conforme mapa abaixo: 

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
57191263 Liane do Socorro Bastos Brito 01/07/2020 a 30/07/2020 2018/2019
5903597 Adriene Macedo Cavalcante Matias 01/07/2020 a 15/07/2020 2019/2020
5820553 Nicolau Savio de Oliveira Ferrari 01/07/2020 a 30/07/2020 2019/2020
5911972 Hertyz Hermandez Alves dos Santos 01/07/2020 a 30/07/2020 2019/2020
5945622 Alelizia dos Santos Miranda 06/07/2020 a 20/07/2020 2019/2020
5945619 Karina Fampa de Souza Araújo Lima 06/07/2020 a 20/07/2020 2019/2020
5945618 Itaan Ferreira Simões 20/07/2020 a 02/08/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 03 de junho de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro
                                     

Protocolo: 550876

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 064/2020-SEDAP
Contrato n° 079/2020 - Publicado no DOE nº34226 em 21/05/2020 
Protocolo: 547568
Onde se lê: Data da Assinatura: 20/05/2020
Leia-se: Data da Assinatura: 12/05/2020
Ordenador: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 550998
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 119/2018-SEDAP

PROCESSO Nº: 2018/6464; 2020/213444
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo de 
vigência a contar de 30 de maio de 2020 até 29 de maio de 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: EB CARDOSO - EIRELI.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2020
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 550997
Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2017 - SEDAP

Objeto: alteração quantitativa do Contrato nº 02/2017-SEDAP, reduzindo 
02 (dois) veículos da frota de veículos locados.
Data de assinatura: 03/06/2020.
Contratado: IGOR RUSEF ROSA EIRELI
Endereço: Trav. José Pio nº 709 – Telégrafo – Belém/Pa, CEP: 66.050.240
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 550996
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 012/2019-SEDAP/
PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
n.º 2019/442401 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado 
abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO À AGRICULTURA E 
AGROINDÚSTRIA.
EMPRESA VENCEDORA: DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS 
EIRELI.
CNPJ: 29.211.016/0001-25
QUANTIDADE: 30 (trinta)
VALOR ESTIMADO: R$ 465.000,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 420.000,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 03 de junho de 2020.
 HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 551004
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019-SEDAP/PA

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA nº 254, publicada no DOE 
de 25 de setembro de 2019, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 012/2019-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2019/442401 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO À AGRICULTURA E 
AGROINDÚSTRIA.
ITEM 01 – MICRO TRATOR
 EMPRESA VENCEDORA: DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS 
EIRELI.
CNPJ: 29.211.016/0001-25
QUANTIDADE: 30 (trinta)
VALOR ESTIMADO: R$ 465.000,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 420.000,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 03 de junho de 2020.
 SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 551001


